773) 1434, 20 ottobre, XIII - Amendolara. 

Ordina al tesoriere J ean Le Rouge di provvedere all'esenzione 
della metà delle collette dovute da Filippo di Sanseverino conte di 
Matera (f. 396 ). 

La Lictera ad capiendam corporalem possessionem et tenutam ducatus 
Calabrie, nec non recipiendi homagia cum aliis etc., del 10 settembre 
1423, della quale diamo la trascrizione integrale, vuole essere un 
modello dei documenti contenuti nel Registro da noi studiato e nel 
tempo stesso sottolineare, attraverso questo modello, l'importanza 
dello stesso Registro come fonte storica. 

Ludovicus tercius, serenissime principesse. etc. Nobili viro Antho
neto Himenterii de Massilia nostri Hospicii magistro, consiliario 
et fideli nostro dilecto gratiam et bonam voluntatem. 

De tua fide, prudentia, sollicitudine et legalitate in rebus magnis 
et arduis laudabiliter et virtuosissime comprobatis, rerum experientia 
edocente, ab experto plurimum confidentes, te nostnim commissa
rium, procuratorem et nuncium ad infrascripta tenore presentium 
de certa nostra sdentia duximus prdinandum et fiducialiter statuen
dum videlicet ad capiendum, intrandum, nanci~cendum et recuperan
dum nostri nomine et pro parte corporalem, vacuam, liberam et 
expeditam possessionem et tenutam totius prefati nostri ducatus Ca
labrie, noviter Nobis per serenissimam et illustrissimam principissam 
et dominam Iohannam secundam Dei gratia Hungarie, Ierusalem, 
Sicilie reginam ac matrem nostram reverentissimam per tractatum 
pacis et concordie finalis nuper inter ipsam et Nos feliciter conclusum 
donati et gratiose concessi cum omnibus et singulis civitatibus terris 
castris fortelliciis opidis casalibus villis titulo dicti ducatus mero et 
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mixto imperio honoribus dignitatibus preheminenciis feudis feuda
tariis subfeudatariis hominibus vassallis vassallorumque redditibus 
collectis cabellis fundicis tractis et quibuscumque ~iis iuribus rega
libus et :fiscalibus cuiuscumque vocabuli appellatione distinctis, se
cundum quod in licteris seu privilegiis, capitulis, scripturis et cautelis 
aliis exinde confectis hec et alia plenius et seriosius continentur, nec 
non et ad recipiendum siniiliter nostri nomine et pro arte assecuracio
nem et assecurationis debiti sacramenta et quecumque et qualiacum
que homagia et :fidelitatis etc. sacramenta ab universis et singulis ec
clesiarum prelatis ducibus marchionibus comitibus baronibus feudo
tariis militibus et nobilibus vassallis ac universitatibus et homini
bus singularibusque personis civitatum terrarum castrorum et locorum 
demanialium ducatus eiusdem, vel procuratoribus et sindicis eorundem 
in forma debita et in talibus consueta, et nichilominus ad reducen
dum et recipiendum ad reginalem maternam et nostram gratiam ac 
:fidei et çbedientie cultum quoscumque marchiones, comites, barones, 
feudatarios, universitates et homines ac singulares personas dicti du
catus diete reginali materne et nostre maiestatibus rebelles, contu
maces et in:fideles eisque remictendum et relaxandum crimen lese 
maiestatis et perduellionis in primo secundo et tertio et quovis alio 
capite comniissum, · omnesque alios excessus crimina et delicta, cedes, 
homicidia, vulnera, percussiones, strages depredaciones currerias furta 
puplica et privata rapinas incendia castrorum et forteliciorum diru
ciones violencias carcerationes hominum redemptiones ... et quevis 
alia scelera et male:fic,ia per eos et . quemlibet eorum in genere et in 
specie, et tam in mari quam in terra, quomodocumque et qualitercum
que pro preteritis temporibus et usque in diem reductionis eiusdem 
conmissa cuiuscumque vocabuli appellatione distincta, nec non culpas 
0ffensas et penas reales et personales banna et bannorum iura ac 
terciarias et condempnaciones alias quibus essent propterea irretiti. 
Cum ... et abstentatione infamie et cuiuslibet macule ignominie atque 
note eis propterea irrogati ac cum restitucione et reitegratione ad famam 
honores dignitates statum prefatos. atque bona irritacioneque cassa
cione et annullatione processuum auctoritate nostra factotum et sen
tenciarum et aliarum condempnationum latarum omniutnque actorum 
et actitatorum contra eos et quemlibet eorundem, pro pace et quiete 
et tranquillitate ac utilitate et bono rei publice totius ducatus pre
dicti. Et cum eisdem et quolibet eorum reducendui:n concordandum 
predictorum conveniendum concordandum paciscendum capitulandum 
et concludendum super omnibus et singulis differenciis petitionibus 
controversiis et requestis vertentibus inter eos et alios quoscumque 
seu usque nunc reginalem nunc autem nostram ducalem curiam et 
cameram . ducatus predicti cum illis quidcm pactis conventionibus 
et capitulis qui tue prudencie et discretioni pro meliori videbuntur 
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et secundum quod cum eis et quolibet eorum te poteris melius con
venire et etiam concordare. Et insuper ad convocandum et convocati 
faciendum semel et pluries in aliquo vel aliquibus locis insignibus 
dieti ducatus per te eligendis seu deputandis prefatos duces marchio
nes comites barones feudatarios milites nobiles universitates et vassallòs 
prefati ducatus ad honorem statum et fidelitatem prefate reginalis 
materne et nostre Maiestatum eisque tenendum faciendum et cele
brandum consilium seu parlamentum pro bono statu et regime ac 
pacificacione provinciarum et partium totius ducatus predieti ac 
quibuslibet eius tangentibus et concernentibus statum nostrum et 
ducatus ipsius similiter ad honorem statum diete Regine materne 
Maiestatis et serenitatis nostre, et amp1ius ad conducendum ad no" 
stra obsequia stipendia et servitia quoscumque armorum capitaneos 
caporales conducterios armigeros equites et pedites et comestabulos 
peditum cum eisque et quolibet eorum conveniendum et capitualan
dum, tam super firma et stipendiis solutionibus et pagis eorum quam 
aliis quibuscumque ad huiusmodi conductam spectantibus et perti
nentibus, eisque faciendum debita assignamenta pro pagi~ seus solu
tionibus stipendiorum ipsorum super introitibus redditibus proven
tibus fructibus et universis iuribus ducatus eiusdetn secundum quod 
eidem tue discretioni et prudentie melius visum erit. Et prout cum 
eis et quolibet ipsorum te poteris melius convenire et etiam concor
dare, dantes et concedentes tibi ad premissa et quodlibet premisso
rum ac dependencia emergencia connexa et annexa ex eis liberam 
plenariam et omnimodam potestatem, commietentesqt.ie tibi in pre
missis et quolibet premissorum ac eisdem dependentibu~ et emer~ 
gentibus annexis et connexis ex illis totaliter et plenarie viees no
stras. Quocirca fidelitati tue eorundem tenore presentium de dieta 
certa nostra scientia distriete precipimus et mandamus quatenus 
statim, receptis presentibus, te personaliter conferens ad prefatum 
ducatum nostrum Calabrie, sie inibi omnia et ·singula premissa per 
Nos tibi, ut predicitur, commissa procures et studeas ad honorem, 
statum et fidelitatem reginalem maternalem et nostrum, sieut de te 
firmiter confidimus et speramus diligenter et fideliter exequi gerere 
et exercere, debiteque execucioni mandare quod mercaris exinde 
coram omnibus preconium digne laudis et per rerum vicissitudin,es 
provehi ad ampliora. Ecce namque universos et singulos prefatos ec
clesiarum prelatos requirimus et hortamur prefatis autem omnibus 
et singulis marchionibus comitibus baronibus feudotariis . militibus 
ubilibet ac universitatibus et ...... singularibusque personis prefati 
ducatus et vassallis, nec non et predietis armorum capitaneis capo
ralibus conducteriis armigeris equitibus et peditibus comestabulis 
peditum et cum aliis hominibus et personis ad quos spectat et spectabit 
in mari et in terra constitutis, presentibus et futuris, damus earundem 
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tenore presentium de dieta certa nostra sdèntia expressius in mandatis 
quatenus tibi tamquam persone nostre proprie in premissis omnibus 
et singulis ac dependentibus emergentibus et . . . . . . ex eis parere 
debeant et efficaciter obedire, nec contrarium faciant, sicut habent 
gratiam nostram caram et indignationem cupiunt evitare. Nos enim 
quecumque gesseris in premissis . . . . . . atque firma et eadem acten
demus inconcusse illaque ad omnem petitionem, quorum interesse 
poterit per nostras patentes licteras in forma debita ratifficare pro
mictimus et verbo et fide regalium approbare et confirmare. Presentes 
autem licteras magno pendenti sigillo munitas tibi ex premissorum 
testimonio duximus dirigendas. Datum in campo reginali et materno 
contra Neapolim, per manus nostri Ludovici predicti, die decimo 
mensis septembris secunde indictionis, anno Domini millesimo 
CCCCXXIII.